in Ballindalloch, Willelmum Cvmyng, Thomam Cvmyng, Patricium Cvmyng, Johannem

Robertson, Dauid Thomsoun, Alexandrum Fressell et Patricium Duncane : Qui iurati dicunt

quod quondam Alexander Hay de Mayn, consanguineus Willelmi Hay de Mayn, latoris

presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo, ad pacem et fidem supremi domini

nostri Eegis, de omnibus et singulis terris de Inuerellene, Gaich, Glenbeg, Cragin et Dregy,

cum suis pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Inuernes: Et quod dictus Willelmus

Hay est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Alexandri Hay, consanguinci sui,

de omnibus et singulis predictis terris cum pertinenciis : Et quod est legitime etatis : Et quod

1 The same Earl of Murray granted to John the date of the discharge, 13th March 1523.

Grant of Freiichie a discharge for £91, as the mail

of the lauds of Glencarny and Abernethy, preceding - The year should be 1530.
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dicte terre cum suis pertinenciis valent nunc per annum xl'* marcas vsualis monete Scocie,

et tempore pacis valuerunt x marcis eiusdem monete : Et quod tenentur in capite de supremo

domino nostro Ecge per seruitia debita et consueta; reddendo sibi et suis successoribus

seruitium debituni et consuetum, prout in carta regia sub magno suo sigillo dicte inquisitioni

ostecsa pleuius contiiiftur : Et quod nunc existunt in manibus prefati supremi domini nostri

Kegis legittime per S(! ipsum, ob caiijam mortis dicti quondam Alexandri Hay, qui obiit per

spatium xviij annornm aut eocirca ante confectionem presentis iuquisitionis, videlicet, ratione

warde per spatium decern annorum ob non etatem veri heredis, et per spatium octo annorura

in defectu veri heredis ius suum hucusque niinime prosequentis. In cuius rei testimonium

sigilla quorundam eorum qui dicti inquisitioni intererant, sub inclusione sigilli dicti vice-

comitis in hac parte, vnacum breui regio intus clauso, presentibus sunt appensa, anno,

mense, die et loco supradictia.

76. Instrument, in lieu of Letter of Slains, between the Clan Grant and Tenants

of Strathdee. 8th October 1527.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter,

quod anno incarnacionis domiuice millesimo quingentesimo vicesimo septimo, mensis vero

Octobris die octaua, indictione decima quinta, poutificatus sanctissirai in Cristo patris ac

domini nostri, domini dementis diuina prouidencia Pape .septimi anno quarto : In mei notarii

publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituti honorabiles honestique viri

et probe mulieres, Johannes Grant de Frwichquliye, Jacobus Grant eius filius et apparens

heres, Eobertus Grant, Johannes Grant more, ac Patricius Grant in Balnadallocht, ipsorum

pioprio et tocius communitatis et lye Clan de Grantis, suorum consanguineorum, amicorum et

adherencium nomine, ex vna, et Fyndlayus Farquharesone, Thomas Kay, dominus Eichardus

Thome M'="\Villzeme, Johannes ]\PConnaldmore, Johannes Deray, Johannes Clerk, Johannes

Clerk eius filius, Dauid M'Awuthone, AVillelmus Tailzour, Duncanus M'^Kinriche, Euuyn

Dondoch, Alexander More, Patricius Makfettis, Thomas M<=Gilliglas, Matheus Done, Eduardus

Done, Gawmak Molenys wif, Andreas ^M'^Feris, Andreas M'Morthy, Johannes iPMorgon,

Ferquhardus M'Gillikeir, relicta Duncani M''Tailzour, Thomas M'Kyntaggart, Tailzour Eoy,

Willelmus Eoy, Johannes Fercher, relicta quondam Alexandri Eoy, vxor quondam Dauid

RPAblu, relicta Futtur, Tailzour Crowbo, "Wilzeme Dow, relicta M'-'Ealte, relicta Donaldi

richer, Johannes Done, Thomas Eoy, Alexander iPAllaster, Donaldus ^PThome, Johannes

Garrow, et vidua in Wester Metray, tenentes terrarum supremi domini nostri Eegis de

Stradee, infra dyocesira Abirdonensem, pro se, suis prolibus, orphanis, consanguineis, amicis

et adherentibus, ac aliis quorum interest seu interesse poterit in futurum, ex altera partibus :

Truncacionem et depopulacionem hominum de Stradee, ac asportacionem animalium, granorum,

rerumque aliarum eorundem, per dictos ly Grantis, suos consanguincos, amicos et adherentes.
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ft e<'ontr.i tnincaciouem et depopulacionom horainum de Straspcy et Stradone, animaliumquc,

jjranorum renimque aliarum eorundem, per dictos Fynlaiuiii Farquharsone, collegas et

complices, suosque consanguineos, amicos et adherentes, liinciiide deplorantes, egreque

tVrontes, cupientesque luiiusmodi scelera nephandissima, summo Deo trino et vni, supremo

domino iiostro Eegi et parti lese liiiicinde, quantum humana valet imbecillitas, redimere,

.-atisfiicere et emendare, ac de cetcio concorditer, amicabiliter, quiete et pacifice inter sese

viuere, diesque finire : (>uapropter dicta partes, suorum et nomine quo supra, non vi aut metu

diicti, non compulsi nee coacti, set suis meris et spontaneis voluntatibus, vtilitateque ac quiete

longa maturitate diuersis tiact[at]ibus prehabitis, prout suo magno sacramento singillatim michi

notario publico subscripto sacris Dei ewangeliis tactis prestito asserueruut afFirmaruntque

oranem aninii rancorem et displiceuciam dictorum hominum occisorum, interfectorum,

truncatorum et mutilatorum, equissimis cordialibusque animis sibi iuuicem remiserunt,

pacificos et quietos in iudicio et extra perpetuis duraturis temporibus, pro se et aliis quibus-

cunque suo nomine (satisfactione condigna primitus considerata et liincinde realiter

perimpleta) acclamarunt et acquictarunt : Xecnon realeni et actualem ac integram satisfac-

tionem, resarcionem et compensacionem animalium, granorum rerumque aliarum quarumcunque,

dampnorum, expensarum et iuiuriarum ac interesse ablatarum liincinde asportatarum et

dampnificatarum (premissa diligenti inquisicione super numero et valore earundem) sibi

inuicem fecerunt : De quibus eciam omiiiljus et singulis hiucinde scse in vberiori fonna

exonerauerunt et acquittumclamarunt imperpetuum : Promittendo pactum de vlterius non

petendo per se uel alios suo nomine : Volentes eciam huiusmodi partes premissa in omnibus

suis clau5ulis extendi in vberiori forma, ac quod luiiusmodi presens instrumentum absencia

suorum sigillorum loco finalis exoneracionis et remissionis siue littere lye slaynys vxorum,

prolium, consanguineorum ac adherencium interfectorum, ut moris est patrie, habeatur, sicuti

sigillis partium seu aliter quocunque munimine roboretur : Premissaque inviolabiliter

obseruare, dicte partes, suo magno iuramento interueniente ac sub pena periurii, inhabilitatis

et infamie, sese michi notario publico subscripto, vice et nomine omnium et singulorum

quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum, hiucinde obligarunt

et stipularunt : De et super quibus omnibus et singulis dicte partes hincinde a me notario

publico subsciipto sibi fieri pecierunt vnum seu plura, publicum seu publica, instrumentum seu

instrumenta : Acta erant hec in Dilmorar infra parrochiam de Straithawin, hora secunda post

meridiem aut eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra
;
presentibus

ibidem discretis et honestis viris, Patricio Makkendlay, Donaldo JPKendlay, Johanne

M"^Faill, Alexandre Gordoun, Johanne Gordoun, Johanne Eoy Gordoun et Johanne Clerk,

testibus ad premissa vocatis ac requisitis.

Et ego Johannes Dauesone. magister artium, presbyter Morauiensis diocesis, sacra

apostolica autoritate notarius publicus [e/c.].
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77. Notarial Instrument, imaJe ou 9th January 1528, on Agreement between the Clan

Grant and Tenants of Strathdee on 4th January 1527.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat cuidenter et

sit notum, quod anno incarnacionis dominice millesimo quingentesimo vicesimo octauo, mensis

vero Januarii die nona, indiccioiio decima quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris

ac domini nostri, domini dementis diuina prouidencia Pape septimi anno quiuto : In mei

notarii publici et testium presencia personaliter constitiiti honorabiles honestique viri et

probe mulieres, Jacobus Grant, Robertus Grant, Joliannes Grant moir, et Patricius Graunt

in Balnadalach, ipsorum proprio et tocius communitatis et lye Clan de Grauntis, suorum

consanguineorum, amicorum et adherencium nomine, es. vna ; et Johannes M'^Fuktur, Johannes

]\PMichell, Agnes iMores, Matheus JI'^Gillereache wif, Morgund JIathowson, Alexander

Maitland, Johannes Lammeson, Marioria Lammeis dotliyr, Alexander Thomeson, Donald

Pethanoch, ]\Ierzone Ago ^Pv-fouctouris wif, Katheryne Fuktour, Donald hyr sone, and

Alexander hyr sone, Marsle hyr doythyr, Donald Gerrow, Willo Dag, Patrik Brebner,

John Eed irEdwart, Elspet Donald JVPHardeis doythyr, Donald hyr son, Fynlaye hyr

son, Anne hyr dothyr, Elizebeth hyr dothyr, Robert Stewart, Androu Stewartson, Johne

Stewart his son, Elspet Stewart his sister, Anne James dothyr, Thome Lammeis

wif, Donald Lammeson hyr sone, Anne hyr doythyr, Jolme Lammesone hjT sone, Ago

Lammesone hyr sone, Kicoll Dauidson, Elspet lunyfuktour, Alexander Lammeson, Ago

M'^Gillequhorae, jMerzeone Donald Reache doythyr, ]\PAlistcr jNPLamme, Fergus in the

Cottone of Aberzelde, Elspet SjTnone, Donald hyr sone, Joline hyr sone, Anne hyr dothyr,

Marsle hyr dothyr, Donald Egosone, Johne Males, Rore Thomson, Janat Enytiyr, Janat

Quhyt, Hanre Moris wif, Gresal Lyndsaye, Patrik Southar, PauU Brebner, Johne Corbet,

Johne Morgin, tenentes supremi domini nostri Regis, et nobilis et potentis domini Georgii

comitis de Huntle, ac eciam honorabilis viri Jacobi Gordone de Aberzelde, in Strathde infra

diocesim Aberdonensem, pro se, suis prolibus, orphanis, consanguineis, amicis ac adherentibus,

ac aliis quorum interest seu interesse poterit in futurmn, ex altera partibus : Truncacionem

et depopulacionem hominum de Stratlidee, et asportacionem animalium, granorum, rerumque

aliarum eorundem, per dictos ly Grantis, suos consanguineos, amicos et adherentes; et

econtra, truncacionem et depopulacionem hominum do Straspey et Straththowne, animali-